Prezado estudante

 Você que possui um dos financiamentos oferecidos pela UPF, o

PAE/UPF - Plano de Apoio Estudantil, ou o PEC - Programa

Emergencial de Crédito, deve ficar atento:

Até o dia 18 de junho de 2018 deverá ser providenciado a impressão do

Contrato ou do Termo Aditivo destes financiamentos.

Orientações para impressão deste documento:

1. acessar a intranet com sua matrícula acadêmica e senha.

2. localizar no menu à esquerda: contrato/aditamento.

3. selecionar o financiamento que possui.

4. imprimir: CONTRATO (irão imprimir o “contrato” os alunos que tiveram

a concessão do benefício em 2018/1)

                     ADITAMENTO (irão imprimir o “aditamento” os alunos que

tiveram a concessão do benefício anterior à 2018/1)

5. o aluno e seus fiadores deverão assinar o documento e reconhecer firma

das devidas assinaturas.

6. entregar o documento (devidamente assinado e com firma reconhecida no

tabelionato) na Central de Atendimento ao Aluno até o dia 20/06/2018.

 Conforme calendário acadêmico, este procedimento deve ser realizado

em todos os semestres, enquanto o estudante estiver utilizando o

financiamento, sempre nos meses de maio (no 1º semestre) e outubro (no 2º

semestre).

 Caso tenha alguma dúvida, estamos à sua disposição em nossos

guichês de atendimento, ao lado da Central de Atendimento ao Aluno.

Atenciosamente

Seção de Programas Públicos e Institucionais UPF